
;IA2G MUNDO 
r"nssadôs que, i'i'o pró'*iiiiú dia 73 1e M3rCO ae ãiiJP Ltjrú: r1-0 

- :0:5 osós "a Rua Ten. Manoel Olfrnpio, S. -N. Centro. Ctrasa. -CE, nstarã realizando Lcdaçii0 na 
MociandaJe Pregão Presencial. caio OOie:n e a Cootraação Se serviço de mação de som 

para atender as necessidades da Secretaria de Administração junto a Prefeitura 
M',rn dOai de Chavat. Conforme especiflcacões em Anexo ao Edita o qual encontra-se disoorrível 
no endereço acima, no horário de 07h00nvrt Ss tObOOmin Chacal - 08.16 do fevereiro de 2017. 
Francisco JuniorPereira Araujo - Pregoeiro do Municipio de Chaval/Ce. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Pregão 
Presencial para Registro de Preços W. 2017.02.14.1 0 Pregoeiro Oficial do Munic.pro de 

Las' -as as MangabeiralCE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 07 de 
r- arço de 2017. às 08h:S0mir. ria Sede da Comissão de Lotações localizada na Rua 
'.tor.senlior Meceno, 78-1 Anda, - Bairro Centro. Lavras da Mangabeira'CE. estará realizando 
sessão para recebimento e abertura dos envelopes comas propostas de preços e documentos 
e  habilitação para o objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras 

xentuars aquisições de géneros alimenticros e alimentação especial para a merenda escolar !e 
tra Rede Pública de ensino do Município de Lavas da MangabeiraiCE. O edital e seus anexos 
p'.conrrxrn-se disponíveis no endereço acima, de 08 Se 12h e se 14 às 17h. Lavras da 

IMangabeiralCE,l6defevereiro de 2017. Rivaldo Oliveira Ferrer-Pregoeiro. 

Estado do Ceará- Consorcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação 
iA Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 07 de 
Março de 2017 ão 09h00min, estará danado licitação na modaldade Tomada de Preços N° 
1602.0112017 - CPSMB, cujo objeto è contratação de serviços técnicos especializados em 
assessona e consuitorra ria área de licitações e contatos prbl'cus. para atender o Consórcio 
Púrdmoode Saúde do Maciço de Baturite . CE. O edital completo estará ãdisposição nos dias úteis 

ia pós esES publicação no horãr.o de OéhOOrnin às 12ts00min no endereço do Consórcio Público de 
ISírude do Maciço de Baturité. bem como no iate wrsw.tcm.ce gosbduidtacoes. Baturitd - CE. 16 
de  Fevereiro de 2017. Maria Cleãngela M. de Macedo. Presidente da Comissão. 

02.15 0112017. A Presciente :a Ccmissãc Permanente de Lic.tsção do Munrcipio de ltapiúna-Ce 
torna pmblíor. pare ccnhecimoi'i3 Scs nrerassadns que rio prõsLn -io dia O7 de Março de 201 7. ás 

QSrOO horas. na  Sede da Preuiit,,ra localizada SAsenida São Cnstôvãc. 7 215- Centro -  ífapúra' 

Ceará. estará reatizartoo E csEsçáO na modaldade Tornado de Preços, tombada sob o n° 
0215 0112017, com o segiárte abjetu Contratação Do Serviço Especraszaøo Em Assessoria E 
CosultorviAdireimstraLva Em Lditaçolos E Contatos Publicas Para AteriderA0iversas Secretarias 
DO MuriicipiO De ltxprúna-Ce. qual encontra-se na integra na Sede da Con,ssãodeLcitveão, fone' 
rv°-ias wá,i szll lora nn 	n rratta Cir as 14'00n Maria Edearte Freiras Santos-Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapiúna - Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
N° 02.14.0312017-PP. A Pregoeira da Prefeitura Muncipal Se ttapiur.a-Ce torna público. pata 
conhecimento dos interessacas que no próximo dia 06 de Marçode 2017. 5s09:00 horas, na Sede 
da Prefeitura locahzada à °.'emds 3710 Cnslôvão, 14° 215 - Centro - ttapiúna - Ceará. estará 
realizando licitação. na  rnodrt»iade Pregão Presencial. tombado Sob o n°02.14.031201 7-PP, com 
o seg.nte objeto: contr3ta0itr de empresa especializada para o se-viço de publicação legal nos 
jornais de Grande Circulação do Estado. Diário Oficial do Estado e Dano oficial da união, junto as 
diversas Secretarias do Mun.cipic cc ltapur:eiaCE, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissão de Licitação, fone '1(")tds-3331 1210, no botado 0e08:OOti ás 11:30h. Maria Edcarla 
Freitas Santos- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité. A Comissão de 
Pregão comunica aos interessados coe no próximo dia 07 de Março de 2017. ás 13h00 -rin, 
estará abrindo licitação ria modalidade Pregão Presencial N° 1602.0112017 - CPSMB. cujo 
objeto, é aquisição de material medico hospitalar e medicar,entoti. para atender as 
necessidades da Policlínica Dr. Clovis Amora Vasconcelos. junto ao Consorcio Pública de 
Saúde do Maciço de Batur,to'CE. O edita[ completo estará ã disposição nos dias oleis apõs esta 
publicação no horário de 08h00rsin ás 12h00mira no endereço do Consórcio Público de Saúde 
do Maciço de8atunté, berri conto no sito www.tcm.pe.gov.br/ticitaeoes . Baturité - CE, 16 de 
Fevereiro de 2017, Maria Cleãngela M. deteacedo -Pregoeira. 

opovo 
SEXTA-FEIRA 7 DE FEVEREIRO DE 2017 

o Municipal os Uruburetairra. atranés da Comissão Permanente de Licitação, toma públic para 
conhecérerte dos interessados que no proxir"o da 06 de Março  de 2017. dx 08.30h. estarã -  

abrindolict.ertiona mocatdao: Tomada de Preços N.° 00212017-TPSOV Objeta contr'i'açdmt-
de serviços ju-dicos. jurtoas :iiuersas unidades administrativas do MunicipiodeUrubureerna 
conforme esoecificaçào em anexo. O edital estará disponível nos dias úteis na Saia da 
Comissão de .icitação no herado das 08:OOh ãs 1200h na sede da Prefeitura aAs'. Francisco: 
França Ca-nbraa. SEtiI. Centro. Uruburetama-CE. 16 de Fevereiro de 2017. Wilson Barroso 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A 
Pregoeira elo Município de Viçosa do Cúrá cúniurrica aos interessados que no próximo dia 08 
de março cc 2017. às 083014 estará abrindo licitação ria modalidade Pregão Presencial e° 
0412017-SEAG. cujo objeto e a contratação de empresa especializada no fornecimento dei 
fluirias, graxas o óleos lubrificantes para diversas Sccrclarras do Município de Viçosa do Ceara 
O edital estará a disposição coa interessados nos dias úteis após esta publicação no boráno dx 
08.00 ás 12:00h88as 14.001 ,  da 17:OOhs. no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n°409- 
Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Cearã, e no site' 
www.tcm cegou br?Eiotacoes/ Viçosa do Ceará-Ce. úm 16 de fevereiro de 2017. - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação 
Comissão de Licitação comu.'ica aos interessados nus no próximo dia 07 de março de 2017, ás' 
14:30h, estará abrindo bcrraçào na modalidade Tomada de Preços TP 0°  01I2017-GAB. cuo 
objeto é a contratação mie serviço de assessoria e coissurloria jurídica administrativa junto coo' 
Gabinete do Prefeito da Município de Viçosa do Coara-CE. O edital estará a disposição dos 
interessados nosdias úteis apósesta publicação no horária de08:00ás 120014e das 100014 51 

17:00h5, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho. i7i  409-Fone: (88) 3632.1648 - CEP 1 
62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará, e rio sito -,v.tcm ce.govbr/lidtacoesi. Viçosa doj 
Ceará-Ce, em lide fevereiro de 2017. 	 - 

1" ' 
	
Maria ''-- -- Fr

eiras Santos- 
- - - 	-- 	1 	jaraga-rres:oenteoa Comissão Permanente aeLicitação. 	 1 

: 

- 


